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MATA KULIAH : Basic Sentence Pattern 

NAMA DOSEN : Endang Lestari, S. Pd., M. Pd. 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS  : BLU A 

TATAP 
MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 
MHS 

PENGAJAR TANDA 
TANGAN 

1 Senin, 3 Feb 2025 

 
13:00  15:30 12 Selesai SEMESTER 

LEARNING PLAN 
AND SELF 
INTRODUCTION 

Mahasiswa dan dosen 
membahas rencana 
pembelajaran selama 
satu semester 
kedepan,dilanjutkan 
dengan self introduction. 
Mahasiwa secara 
bergantian maju kedepan 
kelas untuk 
memperkenalkan diri 
menggunakan Bahasa 
Inggris. 

 

43/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

2 Senin, 10 Feb 2025 13:00  15:30 12 Selesai HOW TO BE A 
GREAT 
PRESENTER 

Mahasiswa dalam 
kelompok kecil berlatih 
membuat draft presentasi 
sesuai materi 
kelompoknya serta 

44/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



praktik didepan kelas 
secara bergantian 

 

3 Senin, 17 Feb 2025 13:00  15:30 12 Selesai ROLE PLAY Secara grup mahasiswa 
melakukan role play 
presentasi menggunakan 
teks berbahasa Inggris 
didepan kelas. 

 

42/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

4 Senin, 24 Feb 2025 13:00  15:30 12 Selesai PRESENTATION 
SESSION AND 
COMMON 
MISTAKE 

Mahasiswa dalam grup 
kecil mempresentasikan 
hasil kuis dalam edlink 
menggunakan bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar menggunakan 
atauran presentasi yang 
diberikan dosen, 
dilanjutkan mahasiswa 
secara individu 
menyampaikan hasil 
temuan mereka 
mengenai common 
mistake dalam kehidupan 
sehari2 didepan kelas 
secara bergantian. 

 

44/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

5 Senin, 3 Mar 2025 13:00  15:30 12 Selesai PRESENTATION 
SESSION AND 
COMMON 
MISTAKE 

Mahasiswa dalam grup 
kecil mempresentasikan 
hasil kuis dalam edlink 
menggunakan bahasa 
Inggris yang baik dan 
benar menggunakan 
atauran presentasi yang 
diberikan dosen, 
dilanjutkan mahasiswa 
secara individu 
menyampaikan hasil 

43/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



temuan mereka 
mengenai common 
mistake dalam kehidupan 
sehari2 didepan kelas 
secara bergantian. 
 

6 Senin, 10 Mar 2025 13:00  15:30 12 Selesai HOW TO 
DELIVER A 
POWERFUL 
SPEECH 

Mahasiswa dibentuk 
menjadi grup2 kecil dan 
mendisuksikan mengenai 
powerful speech dalam 
Bahasa Inggris serta 
berlatih 
mempresentasikan hasil 
analsiisnya didepan kelas 
secara beragntian. 
 

44/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

7 Senin, 17 Mar 2025 13:00  15:30 12 Selesai MIDTERM TEST 
PREPARATION 
AND LEARNING 
EVALUATION 

Mahasiswa dan dosen 
membahasa kisi2 untuk 
MID serta mengevaluasi 
pembelajaran selama 
setengah semester, 
dilanjutkan dengan 
presentasi grup 
mengenai hasil analsisi 
speech minggu lalu. 
 

43/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

8 Sabtu, 12 Apr 2025 10:10  12:50 169 Selesai UTS UTS 41/41 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

9 Senin, 21 Apr 2025 13:00  15:30 12 Selesai Speech Making 
and Common 
Mistake 
Presentation 

Terealisasikan. 
Mahasiswa membacakan 
naskah speech yang 
dibuat serta 
mempresentasikan 
Common Mistake yang 
mereka temukan didepan 
kelas secara bergantian 

 

40/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

10 Senin, 28 Apr 2025 13:00  15:30 12 Selesai ENGLISH 
JOURNAL FOR 
PLANTATION 
MANAGEMENT 

mahasiswa  secara 
berpasangan mencari 1 
jurnal berbahasa INggris 
dalam bidang akuntansi 

41/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



serta menganalisis 13 
point yang diberikan oleh 
dosen. Setelah itu, 
mahasiswa menyusun 
PPT presentasi dan 
membuat draft presentasi 
 

11 Senin, 5 Mei 2025 13:00  15:30 12 Selesai ENGLISH 
JOURNAL 
PRESENTATION 

Mahasiswa 
mempresentasikan hasil 
diskusi pada inggu lalu 
mengenai English Journal 
for Plantation 
Management yang 
mereka temukan 
dilanjutkan presentasi 
common mistake 
 

39/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

12 Senin, 12 Mei 2025 13:00  15:30 12 Selesai ENGLISH 
JOURNAL 
PRESENTATION 

Mahasiswa 
mempresentasikan hasil 
diskusi pada inggu lalu 
mengenai English Journal 
for Plantation 
Management yang 
mereka temukan 
dilanjutkan presentasi 
common mistake 
 

43/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

13 Senin, 19 Mei 2025 13:00  15:30 12 Selesai TOURIST 
HUNTING 

Dosen berdiskusi dengan 
mahasiswa mengenai 
ekspresi2 yang 
digunakan saat hunting 
turis seperti 
greeting,leave taking, 
questionnaire yang harus 
diisi serta daftar 
pertanyaan pembantu. 
 

43/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

14 Senin, 26 Mei 2025 13:00  15:30 12 Selesai TOURIST 
HUNTING IN 
PRACTICE 

Mahasiswa secara 
berkelompok kecil 
melakukan praktik untuk 

43/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  



 

Yogyakarta, 14 Agustus 2025 

Ketua Prodi- PPN 

 

 

Hartini, S.P., M. Sc. 

NIDN. 0516097901 

berkomunikasi secara 
langsung dengan native 
speaker. 
 

15 Senin, 2 Jun 2025 13:00  15:30 12 Selesai Vocabulary and 
Reading quiz, 
Semester 
Evaluation and 
Final Exam 
Preparation 

Terealisasikan. 
Mahasiswa mengerjakan 
kuis vocab sejumlah 
60  dilanjutkann dengan 
mengerjakan reading quiz 
dan pembahasana kisis2 
UAS 
 

43/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  

16 Jumat, 13 Jun 2025 16:20  18:00 12 Selesai UAS UAS 44/44 Endang Lestari, S. Pd., M. Pd.  
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20242
Mata kuliah : BASIC SENTENCE PATTERN Nama Kelas : BLU A
Dosen Pengajar : Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2405076 ADJIE ARYANATA 14 14 100

2 2405077 AHMAD FAISAL 14 14 100

3 2405078 ALDI PRANATA 14 1 13 92.86

4 2405079 ALEXANDER LITARIX 14 1 11 2 78.57

5 2405080 ALFI RAMADHAN 14 14 100

6 2405081 AMIR HALOMOAN SIREGAR 14 1 13 92.86

7 2405082 AN'IM LIMAULA 14 14 100

8 2405083 ANANDAH SELVILLA 14 13 1 92.86

9 2405084 ANASTASYA BR TINJAK 14 14 100

10 2405085 ANDARIAH DEVI NAFISAH 14 14 100

11 2405086 ANDI NADINE MARIA 14 13 1 92.86

12 2405087 ANDINI NURUL FITRI 14 14 100

13 2405088 ARWI CANDRA 14 14 100

14 2405089 ATIKAH AYUNINGTYAS 14 14 100

15 2405090 AULI LESTARI MANIK 14 14 100

16 2405091 AYU KUMALA 14 14 100

17 2405092 AZLY NURHADI 14 14 100

18 2405093 BAGUS RIVAI 14 14 100

19 2405094 BAYU APRIANTO 14 14 100

20 2405095 BERLIAN DUPANOV RUSSEL 14 1 13 92.86

21 2405096 CANDRA ANDREYO HERMAWAN 14 14 100

22 2405097 CHELSEA NOVA ARDHANA 14 14 100

23 2405098 DESI RENIKA 14 14 100

24 2405099 DIANA SLIWANGI 14 14 100

25 2405100 DIVA AULIA HALIMATUS SOLEHA 14 14 100

26 2405101 DIYANA PUTRI 14 14 100

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 13 Agustus 2025 17:01:51 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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Yogyakarta, 13 Agustus 2025
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIP. 15051013

27 2405102 DODO ROHANA PUTRI SIANIPAR 14 14 100

28 2405103 EDI STYAWAN 14 13 1 92.86

29 2405104 EVI SELVINA KHAIRANI 14 8 4 1 1 28.57

30 2405105 FADILLA RABI'ULIA 14 14 100

31 2405106 FAZAL ASRAFI 14 14 100

32 2405107 FILEMON KRISDIANTO 14 14 100

33 2405108 FITRI RAHAYU NINGSIH 14 14 100

34 2405109 GREACIA RENHARD NATALIA SITANGGANG 14 14 100

35 2405110 GUSNINA 14 14 100

36 2405111 HAIKAL CHRISCAHYO 14 14 100

37 2405112 HUSNUL FAIZY 14 14 100

38 2405113 IBRA SAKTI PANDAIYA BOANGMANALU 14 14 100

39 2405114 ICHA TARISA 14 14 100

40 2405115 ILHAM PRABOWO 14 13 1 92.86

41 2405116 IRWAN EFENDI RITONGA 14 14 100

42 2405117 IRWANDI ROJEKI PANDIANGAN 14 14 100

43 2405118 JEPAN ANDIKA 14 14 100

44 2405119 KAYLA FAYRUZ 14 13 1 92.86

Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 13 Agustus 2025 17:01:51 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi D4 D4 - Pengelolaan Perkebunan

Periode 20242
Mata kuliah : BASIC SENTENCE PATTERN Nama Kelas : BLU A

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : PPN24202 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

(35,00%)
UTS

(20,00%)
UAS

(35,00%)
KEAKTIFAN

(10,00%)
Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS?

Info

1 2405076 ADJIE ARYANATA 80.00 66.00 50.00 80.00 66.70 B ✔  

2 2405077 AHMAD FAISAL 85.00 78.00 60.00 82.00 74.55 A/B ✔  

3 2405078 ALDI PRANATA 83.00 63.00 77.00 75.00 76.10 A/B ✔  

4 2405079 ALEXANDER LITARIX 35.00 71.00 76.00 73.00 60.35 B/C ✔  

5 2405080 ALFI RAMADHAN 80.00 66.00 64.00 80.00 71.60 B ✔  

6 2405081
AMIR HALOMOAN
SIREGAR

83.00 85.00 77.00 80.00
81.00 A ✔

 

7 2405082 AN'IM LIMAULA 80.00 70.00 63.00 80.00 72.05 A/B ✔  

8 2405083 ANANDAH SELVILLA 80.00 89.00 90.00 80.00 85.30 A ✔  

9 2405084 ANASTASYA BR TINJAK 83.00 75.00 86.00 80.00 82.15 A ✔  

10 2405085 ANDARIAH DEVI NAFISAH 85.00 78.00 89.00 82.00 84.70 A ✔  

11 2405086 ANDI NADINE MARIA 80.00 60.00 71.00 80.00 72.85 A/B ✔  

12 2405087 ANDINI NURUL FITRI 80.00 87.00 76.00 80.00 80.00 A ✔  

13 2405088 ARWI CANDRA 80.00 89.00 83.00 82.00 83.05 A ✔  

14 2405089 ATIKAH AYUNINGTYAS 80.00 78.00 72.00 82.00 77.00 A/B ✔  

15 2405090 AULI LESTARI MANIK 85.00 84.00 83.00 85.00 84.10 A ✔  

16 2405091 AYU KUMALA 80.00 78.00 89.00 80.00 82.75 A ✔  

17 2405092 AZLY NURHADI 87.00 74.00 82.00 85.00 82.45 A ✔  

18 2405093 BAGUS RIVAI 75.00 60.00 77.00 80.00 73.20 A/B ✔  

19 2405094 BAYU APRIANTO 80.00 74.00 84.00 80.00 80.20 A ✔  

20 2405095
BERLIAN DUPANOV
RUSSEL

80.00 66.00 85.00 80.00
78.95 A/B ✔

 

21 2405096
CANDRA ANDREYO
HERMAWAN

87.00 93.00 78.00 85.00
84.85 A ✔

 

22 2405097 CHELSEA NOVA ARDHANA 83.00 84.00 73.00 82.00 79.60 A/B ✔  

23 2405098 DESI RENIKA 80.00 74.00 51.00 82.00 68.85 B ✔  

24 2405099 DIANA SLIWANGI 85.00 85.00 76.00 83.00 81.65 A ✔  

25 2405100
DIVA AULIA HALIMATUS
SOLEHA

83.00 72.00 81.00 82.00
80.00 A ✔

 

26 2405101 DIYANA PUTRI 80.00 71.00 84.00 80.00 79.60 A/B ✔  

27 2405102
DODO ROHANA PUTRI
SIANIPAR

87.00 80.00 95.00 82.00
87.90 A ✔

 

28 2405103 EDI STYAWAN 80.00 78.00 70.00 77.00 75.80 A/B ✔  

29 2405104 EVI SELVINA KHAIRANI 0.00 0.00 0.00 10.00 1.00 E  

30 2405105 FADILLA RABI'ULIA 80.00 76.00 82.00 82.00 80.10 A ✔  

31 2405106 FAZAL ASRAFI 80.00 74.00 86.00 80.00 80.90 A ✔  

32 2405107 FILEMON KRISDIANTO 83.00 72.00 74.00 80.00 77.35 A/B ✔  

33 2405108 FITRI RAHAYU NINGSIH 84.00 57.00 90.00 80.00 80.30 A ✔  

34 2405109
GREACIA RENHARD
NATALIA SITANGGANG

77.00 76.00 64.00 77.00
72.25 A/B ✔

 

35 2405110 GUSNINA 80.00 77.00 71.00 82.00 76.45 A/B ✔  

36 2405111 HAIKAL CHRISCAHYO 83.00 84.00 90.00 80.00 85.35 A ✔  

37 2405112 HUSNUL FAIZY 83.00 78.00 87.00 80.00 83.10 A ✔  

38 2405113
IBRA SAKTI PANDAIYA
BOANGMANALU

80.00 76.00 78.00 75.00
78.00 A/B ✔

 

39 2405114 ICHA TARISA 80.00 63.00 72.00 80.00 73.80 A/B ✔  
Dicetak oleh: Endang Lestari, S.Pd., M.Pd., pada 13 Agustus 2025 17:00:57 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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40 2405115 ILHAM PRABOWO 80.00 77.00 85.00 80.00 81.15 A ✔  

41 2405116 IRWAN EFENDI RITONGA 80.00 40.00 78.00 77.00 71.00 B ✔  

42 2405117
IRWANDI ROJEKI
PANDIANGAN

83.00 75.00 80.00 80.00
80.05 A ✔

 

43 2405118 JEPAN ANDIKA 80.00 29.00 83.00 75.00 70.35 B ✔  

44 2405119 KAYLA FAYRUZ 80.00 65.00 78.00 80.00 76.30 A/B ✔  

Rata-rata nilai kelas 78.61 71.52 75.91 78.57 76.24 A/B

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Kamis, 31 Juli 2025 oleh 0527058702

Tanggal Cetak : Rabu, 13 Agustus 2025, 17:00:57

Paraf Dosen :

Endang Lestari, S.Pd., M.Pd.      
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